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کودتای آمریکا علیه نهضت ملی ایران و سرنگونی دولت «دکتر مصدق» (1332 ش)...

* 28 مرداد در گذر تاریخ

* کودتای آمریکا علیه نهضت ملی ایران و سرنگونی دولت «دکتر مصدق» (1332 ش)

* فاجعه آتش سوزی
سینما رکس آبادان توسط

عُمّال رژیم پهلوی (1357 ش)

* تشکیل نخستین مجلس خبرگان قانون اساسی جمهوری اسلامی با پیام امام خمینی(ره) (1358 ش)
اشاره:

بعد از پیروزی انقلاب اسلامی و برگزاری اولین انتخابات که منجر به تعیین نوع حکومت و تشکیل جمهوری اسلامی در ایران
گردید، بحث درباره تعیین قانون اساسی نظام در محافل مختلف گسترش یافت. این مرحله از استقرار نظام نیز با تیزبینی و
آیندهنگری حضرت امام خمینی(ره) با موفقیت پشت سرگذاشته شد. از اینرو، پیشنویس قانون اساسی به دستور حضرت امام
نگارش یافت و پس از بحث و بررسی پیرامون آن به اطلاع مردم رسید. هرچند در مسیر تصویب قانون اساسی کارشکنیهایی
صورت گرفت، ولی در دوازدهم مرداد سال 1358 انتخابات خبرگان قانون اساسی صورت گرفت و در 28 مرداد آن سال نیز اولین
جلسه مجلس خبرگان قانون اساسی با پیام حضرت امام(ره)، آغاز گردید. سرانجام مجلس خبرگان پس از سه ماه تلاش و
فعالیت فوق العاده، کار پر مسئولیت تدوین قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران را در بیست و چهارم آبان 1358در 12 فصل و

175 اصل و با یک مقدمه و مؤخّره تنظیم نمود و در دوازدهم آذر سال 1358 به تصویب نهایی ملت ایران رسید.

* درگذشت دکتر آذر اندامی؛ محقق و باکتری شناس برجسته ایران (1363ش)

* حدود 600 نفر از دانشجویان سازمان های مختلف دانشجویی ایران در خارج از کشور،
به مناسبت بیست و پنجمین سالگرد برکناری دکتر محمد مصدق در لندن راهپیمایی کردند (1357ش)

* مراسمی از ساعت22/30الی 23/30، در تهران با حضور حدود جمعیتی 7 هزار نفر و سخنرانی آقای دکتر مفتح در مسجد قبا
برگزار شد(1357ش)

* 22 شوال در گذر تاریخ

* تولد «کسائی مروزی»
شاعر معروف ایرانی (341 ق)

اشاره:
دوران زندگی ابواسحاق کسائى مروزی، شاعر شیعی مذهب معروف ایرانی، مقارن با اواخر عهد سامانی و اوائل دورهی غزنوی در
ایران بود. او در آغاز، شاعری مدیحه سرا بود، اما پس از چندی در پی دگرگونی روحی که موجب تحول فکری و عقیدتی او شد،
زهد و عبادت پیشه کرد و تنها به مدح پیامبر اسلام وخاندان ایشان و وعظ پرداخت. کسائی در ابداع مضامین، بیان معانی و

توصیف و تشبیه، قدرت بسیار داشت. او موعظه و حکمت رادر شعر فارسی به کمال رسانید.

* وفات صدرالدین
ابوبکر محمد بن عبداللطیف،

از رجال شهیر آل خجند (552ق)
اشاره:

صدرالدین، دانشهای متداول زمان را در اصفهان فرا گرفت. حدیث را در آن شهر در نزد ابوعلی حداد و نمانم بن احمد و
ابوالقاسم اسماعیل بن فضل سراج آموخت. چندی در بغداد به تدریس در مدرسه نظامیه مشغول شد. در همان زمان در
جامعالقصر آن شهر موعظه میکرد، درحالیکه کسان او با شمشیرهای آخته پیرامونش را احاطه کرده بودند. پس از مدتی به
اصفهان بازگشت و ریاست شافعیان آنجا را بر عهده گرفت. شیوه زندگی او همچون وزیران بود نه دانشمندان. در شورش امیر
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بر ضد سلطان مسعود سلجوقی با او به همکاری پرداخت. سپس، همراه برادرش جمالالدین محمود از اصفهان گریخت و به
از چندی، را آتش زدند. پس  موصل رفت. در آن هنگام، مردم عادی اصفهان به مدرسه شافعیان تاختند و کتابخانه آن 
جمالالدین برای گزاردن حج به مکه رفت. محمد نیز با آماده دیدن اوضاع به اصفهان بازگشت. ... سرانجام در یکی از سفرهای

خود از بغداد به اصفهان در یکی از روستاهای میان راه همدان و کرج، روستایی واقع در استان باختران امروز در تاریخ
بیست و دوم شوالالمکرم سال ۵۵۲ هجری قمری

مطابق با ۲۷ نوامبر ۱۱۵۷م شبهنگام به سلامت خفت، ولی بامداد پیکرش را بیجان یافتند. جنازهاش را به اصفهان بردند و در
محله سنبلان آن شهر به خاک سپردند. مرگ ناگهانی او، آشوبهایی در اصفهان پدید آورد و ....

* رحلت عالم بزرگ شیعه «سیدنعمت الله جزایری»
فقیه و دانشمند نامی (1112 ق)

اشاره:
سید نعمت الله جزایری فرزند سیدعبدالله که از نوادگان امام موسی کاظم(ع) به شمار میآید، در حدود سال 1050 ق در
(صباغیه) یکی از مناطق اطراف بصره به دنیا آمد. پس از تحصیل مقدمات در زادگاه خود، عازم شیراز شد و با جدیت به ادامهی
تحصیل و تدریس همت گماشت. در ادامهی راه به اصفهان رفت و از محضر درس محقق سبزواری، شیخ حرعاملی، ملامحسن

فیض کاشانی و
علامه محمد باقر مجلسی و... بهره برد و به سوی قلههای کمال پیش رفت. وی چنان مورد توجهی علامهی مجلسی قرار گرفت
که به مدت چهار سال استاد را در انجام رسالت بزرگش که تألیف کتاب شریف بحارالانوار بود، یاری کرد و بعدها خود یکی از

مدرسان بزرگ اصفهان گردید. نقل است که بر اثر شدت
مطالعه دچار چشم درد شد و داروی پزشکان فایده نبخشید. او به همراه برادر راهی عتبات عالیات گردید و خاک مقدس آن

سامان را سرمهی چشمان خویش نمود و شفا یافت.
سید جزایری در اواخر عمر به دعوت حاکم خوزستان راهی شوشتر گردید و در آن دیار، مساجد و مدارس دینی فراوانی پی افکند
و به تربیت مشتاقان علوم اهل بیت(ع) پرداخت. همچنین از او کتب فراوانی به جای مانده است. سرانجام این عالم ربانی در
راه بازگشت از مشهد رضوی بیمار شد و در جایدر - منزلگاهی نزدیک پل دختر - دعوت حق را لبیک گفت و در همان جا به خاک

سپرده شد.

* وفات محمدحسین
خاتون آبادی،عالم فاضل
قرن دوازدهم (1151ق)

اشاره:
از معظمله آثاری بهجا مانده است که برخی از آنها عبارتاند از: ۱- اسلافه العصر فی محاسن الشعراء بکل مصر؛ ۲- التذکره فی

الفوائد النادره؛
-۳ الحدائق الندیه فی شرح الصمدیه؛

-۴ الزهره فی النحو؛ ۵- الطراز الاول فیما علیه من لغه العرب المعمول؛ ۶- الفرائد البهیه فی شرح الفوائد الصمدیه؛ ۷- الکلم الطیب
و الغیث الصیب؛ ۸- المخلاه؛ ۹- انوار الربیع فی انواع البدیع؛ ۱۰- رساله فی اغلاط الفیروز آبادی فی القاموس؛ ۱۱- رساله فی
المسلسله بالاباء؛ ۱۲- ریاض السالکین فی شرح صحیفه سید الساجدین علیه السلام؛ ۱۳- سلوه الغریب و اسوه الادیب؛ ۱۴-
وسیلةالنجاة؛ ۱۵- خزائن الجواهر؛ ۱۶- مفتاح الفرج و ۱۷- نجم الثاقب. خاتونآبادی از جد مادری خود - علامه مجلسی - اجازه

روایت داشته است
سرانجام در تاریخ بیست و دوم شوالالمکرم سال ۱۱۵۲ هجری قمری در اصفهان وفات یافت و جسد پاکش به مشهد مقدس
انتقال داده شد و در سرداب مدرسه میرزاجعفر مدفون گشت. فرزندان وی نیز از علماء و دانشمندان شیعی بهشمار میرفتند، از
جمله امیر عبدالباقی که مرحوم سید بحرالعلوم رحمةالله از وی روایت میکند و سبطش محمدحسین بن میرعبدالباقی نیز امام

جمعه اصفهان بوده است.

* 19 آگوست در گذر تاریخ

* کشف جریان برق (1727م)

* مرگ «ابونضال» یکی
از شخصیت های معروف فلسطینی (2002م)
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